
L E B A N E S E  C U I S I N E

A U T
H E N
T I C

Sanduíche Shawarma de Frango  
(pão ,  frango ,  pasta de a lho ,  p ic les)

Ch icken Shawarma Sandwich  

(home-made b read ,  ch icken ,  gar l ic  paste ,  p ick les)

Ch icken Shawarma P latter  wit h  Fr ies and coke  

(home-made b read cut ,  ch icken ,  gar l ic  paste ,  p ick les)

Prato shawarma de frango com fritas e bebida.
(pão co r tado ,  frango ,  pasta de a lho ,  p ic les)

Hummus plate
(Hummus,  o l ive  o i l ,  lemon ju ice ,  cumin ,  tah in i  sauce)

Prato de  homus
(Hummus,  aze ite ,  suco de  l imão ,  cominho ,  molho de  tah ine)

Sanduíche de  homus
(Hummus,  p ic les ,  suco de l imão ,  cominho)

Hummus sandwich
(Hummus,  p ick les , lemon ju ice ,cumin)

Fa lafe l  po r  pedaço
(homus,  a ipo ,  sa lsa ,  cominho ,  gerge l im ,  espec iar ias)

Fa lafe l  by p iece
(hummus,  ce le ry ,  pars ley ,  cumin ,  sesame,  sp ices)

Sanduíche de  fa lafe l
(fa lafe l ,  hummus,  molho de  tah ine ,  tomate)

Fa lafe l  sandwich
(fa lafe l ,  hummus,  tah in i  sauce ,  tomato)

Batatas fr itas
French fr ies .
Ch icken Shawarma o  peso 250 g
(Frango Shawarma, picles, pasta de alho, batatas fr itas)
Ch icken shawarma by weight  250 g  
(Shawarma chicken, pickles, garlic paste, fr ies)

9,50€

13€

1,50€

6€

6,50€

9€

3€

21€

Super  bock cer veja 33 c l    
V inho do Po r to (copo)
Coka-cola 33cl
Água mineral 33cl
Água mineral c/gás 33cl
Somersby (Blackberry,maça)
Red Bull

D R I N KS

13€

3€

5€

2€

3€

Beefeater     
Bombay Saph i re
Hendr icks

G I N  T Ó N I CO

6,50 €
8€

12€

J&B      
Ch ivas Regal
B lack labe l
Jack Dan ie ls

W H I S K Y

Russian Standard    
Smi rnoff
Er istoff
Absolut

V O D K A

Jose Cuer vo    
1800
Don Ju l io

T E Q U I L L A

Arak beb i da árabe fe ita  de  e r va-doce

6€
10€

13€
7€

6€
6€

6€
6€

7€
11€

15€

Jo rdan ian arak 10€ Lebanese arak 10€
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1,50€

1,50€

3€

Ext ra :  Gar l ic  d ip  1  €  Tah in i  1 .5  €  Pomegranate d ip  2  €

Ext ra :  Mo lho  de  a lho  1€   Tah in i  1 ,5€ Mo lho  de  romã 2€



Russian Standard    
Smi rnoff
Er istoff
Absolut

Jose Cuer vo    
1800
Don Ju l io

13€

3€

5€

8€

25€

8€

25€

FOOD MENU


